



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง
รางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาปิด คสล.ชอยราษฎร์บำรุงจากกลางบ้านสีจานถึงซอยยังเจริญด้านทิศตะวันตก
บ้านสีจาน หมู่ที่ 3 ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ขนาดความกว้างภายใน 0.40 เมตร
ยาว 135.00 เมตรความลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด)

ราคากลาง เป็นเงิน 220,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 29 ส.ค. 2562

(นายมานิช มະลิชาว)

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลขามทะเลสอ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา.....

ที่ นม ๕๒๗๐๓ / ๒๑๘..... วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒.....

เรื่อง..... การประมาณราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝายปิด คสล. ขอยราษฎร์บำรุงจาก
กลางบ้านสีงานถึงซอยยิงเจริญด้านทิศตะวันตก บ้านสีงาน หมู่ที่ ๓.....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ ผ่าน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชามทะเลสอ ที่ ๒๐๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝายปิด คสล. ขอยราษฎร์บำรุงจากกลางบ้าน
สีงานถึงซอยยิงเจริญด้านทิศตะวันตก บ้านสีงาน หมู่ที่ ๓ ตำบลชามทะเลสอ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัด
นครราชสีมา เป็นจำนวนเงิน ๒๒๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คสล. พร้อมฝายปิด คสล. ขอยราษฎร์บำรุงจากกลางบ้านสีงานถึงซอยยิงเจริญด้านทิศตะวันตก บ้านสีงาน
หมู่ที่ ๓ ช่างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้) ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และ
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ของหน่วยงานรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม
๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ รวมกฎกระทรวงระเบียบ
และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายรัฐวุฒิ อุดรรัตน์)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวปฐนิกา ศรีนอก)

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

- เพื่อโปรดพิจารณา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

- เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคูณ)

ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

เห็นชอบตามเสนอ ความเห็นอื่น

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. การเปิดเหมยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาทึบ คสล. ขอยราษฎร์บำรุงจากกลางบ้านสีจานถึง
ขอยยิงเจริญภูตันทิศตะวันตก บ้านสีจาน หมู่ที่ ๓.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๒๐,๐๐๐ บาท (-สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาดกว้างภายใน ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๓๕ เมตร ความลึก
เฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑.....สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
๕.๒.....
๕.๓.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑.....นายบัญญัติ.....อุตรรัตน์.....ประธานกรรมการ
๖.๒.....นายนิภัทต์.....เทศสุนเนิน.....กรรมการ
๖.๓.....นางสาวปณิตา.....ศรีนอก.....กรรมการ

สรุปงานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝ้เปิด คสล. ซอยราษฎร์บำรุงจากกลางบ้านสีงานถึงซอยยิ่งเจริญด้านทิศตะวันตก

ประเภท/ลักษณะ รางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาว 135.00 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเลว
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ
 แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 - ปร.5 จำนวน 2 แผ่น พท.ก่อสร้างยาว 139.50 ตรม.
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๕ สิงหาคม 2562 ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 20 สิงหาคม 2562 ลิตร @ 26.36 บาท

ลำดับที่	ประเภทงานอาคาร	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาค่างาน	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝ้เปิด คสล. ซอยราษฎร์บำรุงจากกลางบ้านสีงานถึงซอยยิ่งเจริญด้านทิศตะวันตก	135.00	ม.	1646.110	222,224.866	✓
	รางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาว 135.00 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร					
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				222,224.866	✓
	คิดเป็นเงินประมาณ				220,000.000	✓
	(ตัวอักษร)	สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน				

(ลงชื่อ)ผู้ประมาณการ
 (นายนพดล บำรุงศิลป์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานทาง(ค่างาน Factor-F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2562 สำหรับโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝ้เปิด คสล. ซอยราษฎร์บำรุงจากกลางบ้านสีงานถึงซอยยิ่งเจริญด้านทิศตะวันตก

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายรัฐภูมิ อุดรรัตน์)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวปุกนิภา ศรีนอก)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายนิภัทติ เทศสูงเนิน)

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

เห็นชอบราคาตามเสนอ ไม่เห็นชอบ
 เนื่องจาก.....
 (นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



การประมาณราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลชุมพล

ประเภท ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด คสล. ขอบระบายน้ำบำรุงจากกลางบ้านสีงานถึงขอบเชิงเจริญด้านทิศตะวันตก
 รางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาว 135.00 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ชุมพล อ.ชุมพล จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชุมพล

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชุมพล

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น พท.ก่อสร้างยาวรวม 135.00 ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562 ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 20 สิงหาคม 2562 ลิตร @ 26.36 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	163,112.791	1.3624	222,224.866	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			222,224.866	
	คิดเป็นเงินประมาณ			220,000.000	
	(ตัวอักษร)	(สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)			

ประมาณราคา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพอล บำรุงศิลป์)

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตรค่างาน

135.000 ม.

ราคาเฉลี่ย/เมตร

1,646.110 บาท

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน.....กรกฎาคม.....พ.ศ.....2562.....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสำนักงบประมาณ

ตรวจ และ ผู้กำหนดค่างาน/ FACTOR F

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายนิรุฒติ อัครรัตน์)

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

นายกเทศมนตรี

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)

(นายมาโนช มะลิขาว)



ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝ้เปิด คสล. ขอบรั้วบ่อบำรุงจากกลางบ้านสีงานถึงขอย่อยงเจริญด้านทิศตะวันตก

ลักษณะ/ขนาด

รางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาว 135.00 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร

(ตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ราคาดัชนี ปตท. ณ วันที่ 20 สิงหาคม 2562 ลิตร @ 26.36 บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
งานบ่อบำรุง คสล. (MH.)พร้อมฝ้เปิด									
1	งานดินขุด-ดินถมคืน คิดความลึกไม่เกิน 1 ม.	1.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	99.00	99.00	
2	งานคอนกรีต 1:3:5 (คอนกรีตหยาบ)	0.02	ลบ.ม.	1,310.00	26.20	398.00	7.96	34.16	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ (ขนส่งด้วยรถ โม่ปูน)								
	ST. 240 Ks/c รูปลูกบาศก์	0.42	ลบ.ม.	2,180.00	915.60	306.00	128.52	1,044.12	
5	เหล็กเส้นกลม RB. Ø 9 mm. SR24	0.0180	ตัน	19,759.00	355.66	4,100.00	73.80	429.46	
6	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	32.00	32.00	-	-	32.00	
7	ทรายรองพื้น (ทรายถม)	0.02	ลบ.ม.	364.00	7.28	99.00	1.98	9.26	
8	ค่าไม้แบบ/ไม้คร่าค้ำยัน คิดที่ 50 %	3.42	ลบ.ฟ.	401.00	1,371.42	-	-	1,371.42	
9	ตะปู 3"	1.00	กก.	56.00	56.00	-	-	56.00	
10	ค่าแรงประกอบแบบ	4.00	ตร.ม.	-	-	133.00	532.00	532.00	
รวม								3,607.422	
งานโครงสร้างรางระบายน้ำ คสล.								159,505.369	
งานบ่อบำรุง คสล. (MH.)พร้อมฝ้เปิด								3,607.422	
รวม								163,112.79	

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพนพล บำรุงศิลป์)

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายรัฐภูมิ อัครรัตน์)